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Elva E.P.T turbatootmisala töötamisega 

kaasneva keskkonnamõju hindamise 

programmi avalikustamisest teavitamine ja 

seisukoha küsimine 

Anname teile teada, et avalikustamisel on Elva E.P.T turbatootmisala töötamisega 

kaasneva keskkonnamõju hindamise (KMH) programm, mille kohta palume teil esitada 

oma seisukoht. 

 

KMH programmiga on võimalik tutvuda ajavahemikul 24.07-14.08.2024 

Keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS aadressil https://kotkas.envir.ee (avalehel valida 

„KMH avalik väljapanek“). 

 

Seoses keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (KeHJS) 

muudatustega toimub KMH programmi avalikustamisega samaaegselt ka asjaomastelt 

asutustelt seisukoha küsimine. 

 

Seega palume teil esitada oma pädevusvaldkonnast lähtudes seisukoht KMH programmi  

asjakohasuse ja piisavuse kohta ning hinnata eksperdirühma koosseisulist piisavust, 

esitades oma seisukoht hiljemalt 14.08.2024. Juhime tähelepanu, et KeHJS-s tehtud 

muudatused ei võimalda enam pikendada seisukoha esitamise tähtaega. Kui eelpool nimetatud 

tähtajaks ei ole asjaomane asutus oma seisukohta esitanud, siis jätkub KMH programmi 

menetlus ilma konkreetse asutuse seisukohata. 

 

KMH programmi avalik arutelu toimub 16.08.2024 kell 14:00 Puhja Seltsimajas (Viljandi 

tee 24, Puhja, Elva vald) ja veebikeskkonnas Microsoft Teamsis lingil https://lingid.ee/OogzO).  

Protokolli koostamise eesmärgil palume veebikoosolekuga liitudes kasutada oma täisnime. 

 

KMH osapooled ja nende kontaktandmed: 

- Otsustaja on Keskkonnaamet (aadress Tartu maakond, Tartu linn, Aleksandri 14, 

51004), kontaktisik on Aare Mark (keskkonnaloa menetlus), tel 506 4227, Ivo Ojamäe 

(KMH menetlus), tel 505 7438, info@keskkonnaamet.ee. 

- Arendaja on aktsiaselts Elva E.P.T. (Tartu maakond, Elva vald, Elva linn, Kirde põik 6, 

61506), kontaktisik on Mihkel Karulaas, 735 6386, elva.ept@elvaept.ee 

- Keskkonnamõju hindaja on OÜ Inseneribüroo STEIGER (Harju maakond, Tallinn, 

Nõmme linnaosa, Männiku tee 104/5, 11216), juhtekspert on Anna-Helena Purre, 668 

1013, anna-helena@steiger.ee. 

https://kotkas.envir.ee/
https://kotkas.envir.ee/kmh/index
https://lingid.ee/OogzO
mailto:info@keskkonnaamet.ee
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Taustainfo: 

Taotletav AS Elva E.P.T. turbatootmisala asub Tartu maakonnas Elva vallas Väike- Rakke ja 

Sangla külas, Elva linnast 13 km loode ja Tartust 24 km edela pool. Mäeeraldise pindala on 

555,63 ha ja selle teenindusmaa pindala on 629,60 ha. See paikneb riigile kuuluvatel 

katastriüksustel 66601:006:0001 Sangla turbaraba (konverteeritud, kaardilt; 100% 

turbatööstusmaa), 66601:006:0002 Sangla turbaraba (konverteeritud, kaardilt; 100% 

turbatööstusmaa) ja 66601:006:0010 Aiaturba (L-est mõõdistatud; turbatööstusmaa). 

Käesoleva keskkonnaloa muutmise taotlusega soovib taotleja pikendada olemasolevat 

keskkonnaluba KMIN-029 tootmisalal paikneva jääkvaru ammendamiseks ja lisaks laiendada 

mäeeraldist mahus, mis hõlmab varasemalt kaevandatud ja mahajäetud alasid, mis sisuliselt 

kuuluvad antud tootmisala taristu koosseisu, kuid on loastamata. Põhjus antud aladel loa 

puudumise kohta on seotud tõenäoliselt ebakõladest keskkonnalubade registrikannete 

tegemisel, mille raames on kehtiva loaga seotud piirid ja pindalad digitaliseeritud valesti. Antud 

taotlusega soovitakse mäeeraldise ja selle teenindusmaa piir määrata selliselt, kuidas on 

tootmisala kunagi välja ehitatud. Olemasolev keskkonnaluba kehtib kuni 14.03.2026, selle 

pikendamiseks tehti 2023. aastal tootmisala jääkvaru koguse määramine. Uuringu tulemusena 

kinnitati AS Elva E.P.T. turbatootmisalale hästilagunenud turvast aktiivse tarbevaru plokk 1 aT 

pindalaga 558,70 ha ja mahuga 2876 tuh t ning vähelagunenud turvast aktiivse tarbevaru plokk 

2 aT pindalaga 364,51 ha ja mahuga 533 tuh t. Käesolevaga taotleb ettevõte AS Elva E.P.T. 

turbatoomisalal maavara kaevandamise loa pikendamist 30 aasta võrra, et ammendada juba 

kasutusele võetud ressurss ning tagada ettevõtte tegutsemise jätkusuutlikus. 

Samuti soovib taotleja talle kuuluva vee erikasutusloa nr L.VV/331713 liitmist muudetava 

keskkonnaloaga, kuna nende tegevused on omavahel ruumiliselt või tehnoloogiliselt seotud.). 

Keskkonnaamet algatas KMH 22.04.2024 kirjaga nr DM-127641-6. 

 
Asukoha skeem. Programmi joonis 1. 
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KMH viiakse läbi maavara kaevandamise keskkonnaloa (tegevusloa) andmise üle otsuse 

tegemiseks, sh loatingimuste määramiseks. KMH käigus hinnatakse kavandatava tegevuse ja 

selle alternatiivide mõju keskkonnale, tuuakse välja selle olulisus ning võimalikud 

leevendusmeetmed negatiivse mõju vähendamiseks või vältimiseks. Keskkonnamõju hindab 

KMH juhtekspert ja eksperdirühm koos arendajaga. 

 

KMH protsess koosneb mitmest etapist. Esmalt koostatakse KMH programm ning hiljem KMH 

aruanne. Programm on KMH lähteülesanne, milles pannakse paika raamistik ja ulatus, mis osas 

KMH korraldatakse, milliseid mõjusid hakatakse hindama, samuti lisauuringute vajadus, 

eksperdirühma koosseis jne. KMH programmi käigus ei hinnata mõjusid, vaid see on aluseks 

KMH aruande koostamisele. KMH tulemused võtab kokku KMH aruanne. KMH protsess on 

avalik ja kõigil on võimalik esitada ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi KMH programmi 

ning KMH aruande kohta ning saada nendele vastused. Esitatud ettepanekuid, vastuväiteid ja 

küsimusi analüüsitakse ning asjakohaste märkuste alusel täiendatakse KMH programmi ning 

aruannet. Lisateavet KMH protsessi kohta leiab siit. 

 

 
 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Helen Manguse 

juhataja 

keskkonnakorralduse büroo  

 

 

Sama: Riigimetsa Majandamise Keskus, Maa-amet, Transpordiamet 

 

 

Ivo Ojamäe 5057438 

ivo.ojamae@keskkonnaamet.ee 

https://keskkonnaamet.ee/keskkonnakasutus-keskkonnatasu/keskkonnakorraldus/keskkonnamoju-hindamine#kmh-programm-ja-arua

